GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°010/2024 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 08/2024 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e Avaliação de Títulos do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Docentes da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de juara, conforme
segue:

Juara, 27 de junho de 2024

Ana Maria de Lima

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo

Seletivo Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Portaria n. 321/2024

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

45
67

0

Assinado com senha por ANA MARIA DE LIMA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / JUA-FAECS - 27/06/2024 às 15:21:49.
Documento Nº: 18539326-3150 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18539326-3150

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 010/2024 - Faculdade de Educação e Ciências Sociais Aplicadas do Campus
de Juara

PONTUAÇÃO PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO
Semestre Letivo: 2024/1

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Humanas - Educação (Ensino e Aprendizagem - Didática)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GABRIELLA MOURA DA SILVA 93.30 Classificado N
2 RHAFAELA RICO BERTOLINO BERIULA 93.00 Classificado N
3 FRANCINE SUéLEN ASSIS LEITE 91.00 Classificado N
4 SANDRA APARECIDA CAVALLARI 85.00 Classificado N
5 ELIANE MARIA DE JESUS 0.00 Não Compareceu N
6 MARCOS VINICIUS CARRIJO DE FREITAS 0.00 Não Compareceu N
7 MARIANA DA SILVA TOMADON 0.00 Não Compareceu N
8 ANDRESA FERNANDA ALMEIDA DE OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu N
9 JOãO PAULO LARANJO VELHO 0.00 Não Compareceu N
10 ELAINE CRISTINA DA SILVA MOREIRA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - Educação (Ensino e Aprendizagem - Didática) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (Metodologia de Pesquisa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ROSICACIA FLORêNCIO COSTA 93.30 Classificado N
2 RONELIA DO NASCIMENTO 76.60 Classificado N
3 EVELINE MARIA AMORIM BEZERRA 0.00 Não Compareceu N
4 JULIO TOME 0.00 Não Compareceu N
5 DANIELA SILVEIRA ROCHA 0.00 Não Compareceu N
6 PAUL CLÍVILAN SANTOS FIRMINO 0.00 Não Compareceu N
7 JULIANA BATISTA CAVALCANTI MIRANDA TAVARES 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - Educação (Metodologia de Pesquisa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - História da Educação
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SAULO AUGUSTO DE MORAES 84.00 Classificado N
2 DENISE WURZLER 77.00 Classificado N
3 DANIELE GONCALVES COLMAN 0.00 Não Compareceu N
4 NAIANA LOPES PIMENTEL 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - História da Educação (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

45
67

0

Assinado com senha por ANA MARIA DE LIMA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / JUA-FAECS - 27/06/2024 às 15:21:49.
Documento Nº: 18539326-3150 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18539326-3150

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ELENIZE VIEIRA FALCãO 73.00 Classificado N
Ciências Humanas - Psicologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ANA RIGEL SANTOS SOUZA 90.00 Classificado N
2 LUCIANO APARECIDO DE OLIVEIRA 88.00 Classificado N
3 VANDERLEIA SALETE MANTOVANI 80.00 Classificado N
4 ALESSANDRA MARIA FILIPPIN DOS PASSOS SANTOS 78.00 Classificado N
5 LETICIA GABRIELLE DE PINHO E SILVA 75.00 Classificado N
6 SANDRA MARA DOS SANTOS 75.00 Classificado N
7 MAIK JHONATA PEREIRA DOS SANTOS 70.00 Classificado N
8 GéSSICA DANIELLE BATISTA 70.00 Classificado N
9 TATIANE KEMY MURAKAMI RIBEIRO 37.00 Eliminado N
10 RENATA BRASILEIRO FRANCO 0.00 Não Compareceu N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo – Finanças
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RENATA FREITAG 86.18 Classificado N
2 AIRTON MONTESUMA DE CARVALHO NETO 82.35 Classificado N
3 RONEI RODRIGUES BARBOSA 0.00 Não Compareceu N
4 LUCIANO FERREIRA DE SOUSA 0.00 Não Compareceu N
5 LEANDRO TIAGO SPEROTTO 0.00 Não Compareceu N
6 LUCELIA DA COSTA NOGUEIRA TASHIMA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo – Finanças (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

45
67

0

Assinado com senha por ANA MARIA DE LIMA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / JUA-FAECS - 27/06/2024 às 15:21:49.
Documento Nº: 18539326-3150 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18539326-3150

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 010/2024 - Faculdade de Educação e Ciências Sociais Aplicadas do Campus
de Juara

PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
Semestre Letivo: 2024/1

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Humanas - Educação (Ensino e Aprendizagem - Didática)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FRANCINE SUéLEN ASSIS LEITE 31.70 ----- N
2 SANDRA APARECIDA CAVALLARI 31.25 ----- N
3 GABRIELLA MOURA DA SILVA 30.25 ----- N
4 RHAFAELA RICO BERTOLINO BERIULA 21.00 ----- N

Ciências Humanas - Educação (Ensino e Aprendizagem - Didática) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (Metodologia de Pesquisa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RONELIA DO NASCIMENTO 32.95 ----- N
2 ROSICACIA FLORêNCIO COSTA 32.75 ----- N

Ciências Humanas - Educação (Metodologia de Pesquisa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - História da Educação
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SAULO AUGUSTO DE MORAES 37.35 ----- N
2 DENISE WURZLER 28.50 ----- N

Ciências Humanas - História da Educação (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ELENIZE VIEIRA FALCãO 12.65 ----- N
Ciências Humanas - Psicologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ANA RIGEL SANTOS SOUZA 38.25 ----- N
2 LUCIANO APARECIDO DE OLIVEIRA 37.35 ----- N
3 ALESSANDRA MARIA FILIPPIN DOS PASSOS SANTOS 33.45 ----- N
4 SANDRA MARA DOS SANTOS 32.10 ----- N
5 LETICIA GABRIELLE DE PINHO E SILVA 29.10 ----- N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

45
67

0

Assinado com senha por ANA MARIA DE LIMA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / JUA-FAECS - 27/06/2024 às 15:21:49.
Documento Nº: 18539326-3150 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18539326-3150

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

6 GéSSICA DANIELLE BATISTA 28.25 ----- N
7 VANDERLEIA SALETE MANTOVANI 20.10 ----- N
8 MAIK JHONATA PEREIRA DOS SANTOS 15.35 ----- N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo – Finanças
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 AIRTON MONTESUMA DE CARVALHO NETO 24.90 ----- N
2 RENATA FREITAG 7.75 ----- N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo – Finanças (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

45
67

0

Assinado com senha por ANA MARIA DE LIMA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / JUA-FAECS - 27/06/2024 às 15:21:49.
Documento Nº: 18539326-3150 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18539326-3150

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/45670